
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS 31
MARZO 2023, N.36 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI AUTOCLAVE PER IL P.O. INFANTILE
DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA - CIG BA255218B9
(SPESA € 53.161,50 IVA 22% INCLUSA).

Ferrando Stefania

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Stefania

13/02/2026

13/02/2026

17/02/2026

0000213 del 13/02/2026

4d6d63b9bc2b25ad3e40fc1d74d0068854ea1af28f46052bdcd3667f4f0938b6



Mod. 005-03/ P27 

 

 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.50, COMMA 1, LETT. B) DEL 

D.LGS 31 MARZO 2023, N.36 E S.M.I., DELLA FORNITURA DI AUTOCLAVE PER IL P.O. 

INFANTILE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA - CIG 

BA255218B9 (SPESA € 53.161,50 IVA 22% INCLUSA).  

 

 

                                                             Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Stefania Ferrando 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

 

  

IL DIRETTORE  

 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 e s.m.i. "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

 

VISTO il Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie 

di cui all’art.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 e s.m.i., approvato con deliberazione 

n.526 del 24/11/2023, così come modificato con deliberazione n.109 del 06/03/2024 e n.403 del 

25/07/2025 

 

PREMESSO CHE il Comitato budget nella seduta del 08/09/2025 definiva improcrastinabile la 

sostituzione dell’Autoclave per il Presidio Infantile, da effettuarsi in autofinanziamento, con 

conseguente avvio dell’iter previsto dalla DGR 26- 801/2025/XII DEL 17 FEBBRAIO 2025. 

 

DATO ATTO CHE ai sensi della DGR sopra citata, questa Azienda con Deliberazione n.506 in 

data 26/09/2025, provvedeva con quanto di seguito indicato:  

✓ dichiarava l’improcrastinabilità dell’investimento in oggetto, ai sensi della DGR 26-

801/2025/XII del 17 febbraio 2025 Allegato A, per pericolo di interruzione di pubblico 

servizio;  

✓ disponeva la trasmissione del provvedimento al Collegio Sindacale per acquisire il parere 

prescritto dalla D.G.R. n. 26-801 del 17.02.2025;  



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  2 
 

 

✓ stabiliva che ai sensi dell’art. 14 comma 4 della legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10 il 

mancato inoltro di rilievi da parte del Collegio Sindacale entro il termine di quindici giorni dal 

ricevimento dell’atto, equivale a riscontro positivo  

 

PRESO ATTO CHE non è pervenuto alcun rilievo da parte del Collegio Sindacale entro il termine 

sopra citato. 

 

RILEVATO che in ragione del valore della fornitura prevista, inferiore all’importo di € 

140.000,00, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più 

operatori economici, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.. 

 

DATO ATTO CHE nella fase propedeutica all’acquisto, nel rispetto del principio di rotazione di 

cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, su indicazione dell’Ingegneria Clinica 

venivano acquisti i preventivi per la fornitura id interesse dalle ditte Getinge Italia srl e Steelco 

SpA, che non risultano affidatarie del precedente contratto nell’ambito dello stesso settore 

merceologico. 

 

PRESO ATTO CHE la proposta della ditta Getinge Italia srl risponde alle esigenze prestazionali  

necessarie, comporta opere di adeguamento per l’installazione tecnicamente ed economicamente 

sostenibili,  nonché risulta economicamente adeguata e più conveniente nell’ambito dei preventivi 

acquisiti. 

 

RICHIAMATO l’articolo 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato da ultimo dall'art. 

1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che stabilisce che “Fermi restando gli 

obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche 

di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, 

per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla 

soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 

ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 

svolgimento delle relative procedure”. 

 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., rispettivamente in 

tema di ecosistema di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di 

approvvigionamento digitale.  

 

DATO ATTO CHE tramite la piattaforma di e-procurement Sintel, con ID n. 213459459 in data 

28/01/2026 veniva trasmessa la richiesta di offerta alla ditta Getinge Italia srl, per la fornitura in 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  3 
 

 

oggetto. 
 

VISTA l’offerta n.26TD8089IC in data 03/02/2026, così come revisionata con offerta 

n.26TD8089IC rev.2 in data 12/02/2026, formulata dalla ditta Getinge Italia srl, che prevede un 

importo complessivo della fornitura di € 43.415,00 IVA 22% esclusa (oneri per la sicurezza da 

interferenza esclusi, pari a € 160,00 IVA 22% esclusa). 

 

ACQUISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile della SS Ingegneria Clinica circa la 

completezza ed idoneità della proposta. 

 

 

DATO ATTO CHE questa Stazione Appaltante ha svolto preventivamente la verifica dell’assenza 

delle cause di esclusione automatiche di cui all’articolo 94 e delle cause di esclusione non 

automatica di cui all’articolo 95 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., attraverso la consultazione del 

fascicolo virtuale dell’operatore economico, nonché attraverso le richieste effettuate agli Enti 

preposti per i documenti attualmente non ancora gestiti nell’ambito del FVOE. 

 

RITENUTO pertanto di procedere con l’aggiudicazione definitiva della fornitura in oggetto, alla 

ditta suddetta, alle condizioni economiche di cui all’offerta sopra citata. 

 

RAVVISATO CHE: 

- alla presente procedura è stato assegnato il CIG BA255218B9, da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e 

s.m.i.; 

- la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la ditta contraente verrà effettuata mediante 

ordinativo di fornitura; 

- per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 convertito 

con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, non sussistono al momento prezzi di 

riferimento elaborati dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) relativi ai beni oggetto 

del presente provvedimento. 

 

RITENUTO di rinunciare alla richiesta della garanzia definitiva, trattandosi di prestazione di 

immediata esecuzione, sulla base di quanto previsto dall’art.10 del Regolamento aziendale per 

l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art.14 del Decreto 

Legislativo 31 marzo 2023, n.36 e s.m.i.  

 

DATO INFINE ATTO CHE: 

- per le finalità previste dall’art. 1 comma 449 della Legge 27.12.2006 n. 296 così come 

modificato dall’art. 7 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52 convertito nella Legge 06.07.2012 n. 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  4 
 

 

94, questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione 

della presente procedura di gara in quanto, non risultano attive convenzioni stipulate dalla 

Consip S.p.a. per la fornitura in oggetto. Analogamente, non risultano contratti di fornitura attivi 

derivanti dall’effettuazione di gare da parte della Società di Committenza Regionale (S.C.R.). 

- ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 10, del D.Lgs. 36/2023, l’affidatario è tenuto a 

versare al momento della stipula del contratto l’imposta di bollo per l’importo, determinato in 

base alla Tabella A, annessa all’allegato I.4 del decreto stesso, pari a € 40,00. 

 

CONSIDERATO infine che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento 

ammontante a € 43.575,00 IVA 22% esclusa (di cui € 43.415,00 per l’attrezzatura, e  € 160,00 per 

gli oneri per la sicurezza da interferenza) per complessivi € 53.161,50 IVA inclusa, per l’anno in 

corso (2026), non rientrando nell’elenco di cui al Piano Investimenti approvato per il triennio 

2026/2028 con deliberazione DG n. 642 del 28/11/2025, ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

CONTO ECONOMICO PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026” e non essendo 

pertanto coperto da specifica fonte di finanziamento, atteso che è stato acquisito il parere positivo 

previsto da parte del Collegio Sindacale aziendale sulla Deliberazione n.506 del 26/09/2025 ad 

oggetto “DGR 26-801/2025/XII DEL 17 FEBBRAIO 2025 – INDIVIDUAZIONE INTERVENTI 

IMPROCRASTINABILI – MESE DI SETTEMBRE 2025.”, è riconducibile al conto 1.12.04.11 

“Attrezzature sanitarie”. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett b) del D. Lgs. 31/03/2023 n. 36, in capo 

all’operatore economico  GETINGE ITALIA SRL – Via Gozzano 14 – 20092 Cinisello Balsamo 

(MI) – P. I.V.A. 03992220966, la fornitura di autoclave occorrente al presidio Infantile  

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, come da offerta n.26TD8089IC rev.2 in 

data 12/02/2026, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per un 

importo complessivo di € 43.415,00 IVA 22% esclusa (oneri per la sicurezza da interferenza 

esclusi, pari a € 160,00 IVA 22% esclusa); 

 

2. di dare atto che la stipula del contratto verrà effettuata mediante ordinativo di fornitura;  

 

3. di definire che ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 10, del D.Lgs. 36/2023, l’affidatario 

è tenuto a versare al momento della stipula del contratto l’imposta di bollo per l’importo, 

determinato in base alla Tabella A, annessa all’allegato I.4 del decreto stesso, pari a € 40,00; 
 

4. di evidenziare che alla presente procedura è stato assegnato il CIG BA255218B9, da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  5 
 

 

e s.m.i..; 

 

5. di precisare, per le motivazioni addotte in preambolo, che questa Amministrazione ha proceduto 

autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione della presente procedura  senza il preventivo 

ricorso a convenzioni stipulate da Consip S.p.a., a gare effettuate da centrali di committenza 

regionale ovvero al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 05.10.2010 n. 207; 

 

6. di rinunciare alla richiesta della garanzia definitiva, trattandosi di prestazione di immediata 

esecuzione, sulla base di quanto previsto dall’art.10 del Regolamento aziendale per l’acquisizione 

di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023, n.36 e s.m.i.; 
 

7. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

43.575,00 IVA 22% esclusa (di cui € 43.415,00 per l’attrezzatura, e  € 160,00 per gli oneri per la 

sicurezza da interferenza) per complessivi € 53.161,50 IVA inclusa, per l’anno in corso (2026), non 

rientrando nell’elenco di cui al Piano Investimenti approvato per il triennio 2026/2028 con 

deliberazione DG n. 642 del 28/11/2025, ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO 

ECONOMICO PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026” e non essendo pertanto 

coperto da specifica fonte di finanziamento, atteso che è stato acquisito il parere positivo previsto 

da parte del Collegio Sindacale aziendale sulla Deliberazione n.506 del 26/09/2025 ad oggetto 

“DGR 26-801/2025/XII DEL 17 FEBBRAIO 2025 – INDIVIDUAZIONE INTERVENTI 

IMPROCRASTINABILI – MESE DI SETTEMBRE 2025.”, è riconducibile al conto 1.12.04.11 

“Attrezzature sanitarie”; 

 

8. di nominare, in considerazione della specificità dell’appalto per il quale è richiesta competenza per 

l’attività di controllo, nonché di collaudo della fornitura e di verifica dell’assistenza tecnica, ai 

sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023, Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’ing. Gianluca 

Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica; 
 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di 

disporre dell’attrezzatura in oggetto, per l’attività clinica della Struttura interessata.   

 

DETERMINA 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della 

L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                   Ferrando Fabrizio  



 

 

 

 

 
Spettabile 

AZ OSP SS ANTONIO E BIAGIO E ARRIGO 

Via Venezia 16 

15121 Alessandria 

 

 

 

Cinisello Balsamo 12/02/2026 

 
Oggetto: ID SINTEL  FORNITURA DI AUTOCLAVE PER IL P.O. INFANTILE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-
UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA (ART. 50, C.1, LETT. B, D.LGS 36/2023) 

 

OFFERTA N. 26TD8089IC rev.2 

La società Getinge Italia S.r.l. società a socio unico con sede in Via Gozzano, 14 – 20092 Cinisello Balsamo (MI),capitale 
sociale euro 1.020.000 interamente versato, partita I.V.A., codice fiscale e numero di iscrizione presso il registro delle 
imprese tenuto presso la Camera di Commercio Metropolitana di Milano - Monza - Brianza – Lodi 03992220966, in persona 
del sottoscritto suo rappresentante propone la seguente fornitura: 

 

 

Pos. Codice Descrizione Q.tà Prezzo 

Unitario € 

Prezzo 

Totale € 

1 
 

SOLSUS66 1 
  

1.1 SOL66H101E AUTOCLAVE SINGOLA PORTA 6 US, FUNZ. 
ELETTRICO 

1 38.725,00 38.725,00 

 
1.1.1 

 

SOL66H016 
 

USB LATO CARICO 
 

1 

 

1.200,00 
 

1.200,00 

 
1.1.3 

 

564600270 
 

GUIDE INTERNE CAMERA SOLSUS 6610 
 

1 

 

350,00 
 

350,00 

 

1.1.4 

 

564605270 CARRELLO DI CARICO INTERNO 6US, 

66/6710-20 

 

1 

 

1.200,50 
 

1.200,50 

1.1.5 564606270 RIPIANO SUPPLEMENTARE PER CARRELLO DI 
CARICO INTERNO 66/6710-20 

1 450,00 450,00 

 

 

 

 

Società a socio unico soggetta alla direzione e al coordinamento di GETINGE AB. Capitale sociale: Euro 1.020.000 

Codice Fiscale/Partita I.V.A. e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano Monza Brianza Lodi: 03992220966. 

Codice ID PEPPOL 0211:IT03992220966 

Getinge Italia S.r.l. Page 1 of 4 
 

Via Gozzano, 14 
20092 Cinisello Balsamo (MI) 
Tel. +39-2-611135.1 
Fax +39-2-611135.260 

www.getinge.com 



Page 2 of 5 

17/9/2025 

 

 

 
 

 

Pos. Codice Descrizione Q.tà Prezzo 

Unitario € 

Prezzo 

Totale € 

1.1.6 6020720672 CARRELLO DI CARICO-SCARICO ESTERNO 
66/6710-20 

1 1.347,00 1.347,00 

 
1.1.7 570435502 PAPER ROLL (n. 1500 cicli circa) 15 9,5 142,5 

   
Compreso nella quotazione: 

   

8 -- INSTALLAZIONE 1 0,00 0,00 

9 -- CONVALIDE 1 0,00 0,00 

10 -- ASSISTENZA FR 24 MESI DAL COLLAUDO 1 0,00 0,00 

11 -- SMONTAGGIO E RICOLLOCAZIONE USATO 1 0,00 0,00 

12 -- PANNELLATURE 1 0,00 0,00 

13 -- COMPRESSORE PER IL CORRETTO 
FUNZIONAMENTO DELLA APPARECCHIATURA 

1 0,00 0,00 

14 -- GESTIONE PRATICA INAIL PER RECIPIENTI IN    
PRESSIONE  

 

1 0,00 0,00 

 

 
Importo Totale I.V.A. esclusa: 43.415,00 € 

           Oneri da interferenza     160,00 € 

TOTALE COMPLESSIVO – iva esclusa 43.575,00 € 
 

Oneri della sicurezza: ai sensi dell'art. 108 comma 9 D. Lgs 36/2023 nell'importo offerto sono ricompresi i costi aziendali 
relativi alla sicurezza pari a € 434,00 

 
Costo della manodopera: ai sensi dell'art. 108 comma 9 D. Lgs 36/2023 nell'importo offerto sono ricompresi i costi della 
manodopera pari a € 1.473,00 



Page 3 of 5 

17/9/2025 

 

 

 
Evidenziamo che durante il sopralluogo sono emerse alcune opere di adeguamento necessarie da eseguire per la 

corretta installazione delle apparecchiature secondo le indicazioni di casa madre Getinge, tali opere s’intendono a 

carico dell’Ente: 

 

• L’impianto elettrico attuale è da adeguare a vs. spese, per permettere la corretta installazione e funzinamento 
della apparecchiatura 

• Gli spazi di passaggio delle porte non consentono il transito delle macchine; sarà necessario smontare le porte. 

• È incluso in offerta un compressore per il funzionamento della apparecchiatura 

• Tutte le specifiche tecniche e le dimensioni delle macchine sono riportate nelle schede di installazione. Per 
qualsiasi ulteriore chiarimento, restiamo a disposizione. 



Page 4 of 5 

17/9/2025 

 

 

 
 

 
CONDIZIONI DI FORNITURA 

 

 

• RESA: Consegna sdoganata, Reso sdoganato 

• VALIDITA’ DELLA PRESENTE OFFERTA: 180gg data presentazione 

• PAGAMENTO: 60 gg data fattura 

• IMBALLO e TRASPORTO: compresi. 

• INSTALLAZIONE: compresa. 

• MONTAGGIO e COLLAUDO: compresi. 

L’installazione consiste nell’allaccio ai punti di consegna impiantistici già predisposti dal Committente; restano quindi 

a carico del Committente le eventuali opere accessorie necessarie al montaggio delle apparecchiature proposte: 

- lavori e le opere di qualsiasi natura (verifiche strutturali, murarie e di fondazione - es. fissaggio dei sistemi di 

ancoraggio e tenuta a soffitto e/a pavimento e/o a parete con relative certificazioni - idrauliche, elettriche di 

collegamento alla rete e fra i vari accessori – es. predisposizione delle linee elettriche necessarie e relative 

canaline dal quadro elettrico alle singole utenze, come da norma C.E.I. 64-8 e C.E.I. 64-8/710 – audio/video, gas – 

es. predisposizione delle tubazioni gas medicali all'attacco delle flange di ancoraggio, come da Norma UNI 9507 e 

UNI EN ISO 7396-1 e UNI EN ISO 7396-2) occorrenti per l’installazione; 

- eventuale fornitura di indirizzi IP e punti reti dati necessari per il funzionamento delle apparecchiature 

- il personale di manovalanza e i mezzi d'opera necessari alla movimentazione dei beni sino al punto di 

installazione con adeguati mezzi (ascensori, montacarichi, gru); 

- l'approntamento di locali per accogliere e custodire i materiali ed i mezzi di montaggio, gli attrezzi di proprietà 

della Fornitrice, gli effetti personali dei montatori; 

- Eventuale smontaggio di attrezzature esistenti se non espressamente previsto in offerta 

- Eventuali tamponature di finitura in inox, se non espressamente previsto in offerta 

Il dettaglio delle eventuali predisposizioni (elettriche, idrauliche, etc) non comprese nell’offerta è esplicitato nel 

documento eventualmente allegato 

Al momento della consegna/collaudo al cliente la Getinge Italia S.r.l. provvederà alla verifica degli apparecchi atta a 

comprovare il corretto funzionamento dei beni forniti secondo le normative di settore applicabili e vigenti (es UNI 

11100). In detta sede verrà predisposto e sottoscritto un verbale di collaudo attestante l’avvenuta installazione ed il 

corretto funzionamento degli apparecchi stessi. Il verbale di collaudo sarà sottoscritto da entrambe le parti. 

Per le apparecchiature di lavaggio e sterilizzazione, se non espressamente previsto in offerta, si intendono comprese 

le sole IQ e OQ (un ciclo) 

• SUBAPPALTO: La scrivente dichiara sin da ora che in caso di aggiudicazione, pur non cedendo l'oggetto del 

contratto, intende riservarsi la facoltà di subappaltare i lavori necessari per l’installazione delle apparecchiature 

offerte osservando la disciplina contenuta nell’art. 119 del D. Lgs. 36/2023. 

• FATTURAZIONE: al collaudo. 

• INTERESSI DI MORA: sui pagamenti ritardati verranno conteggiati, di pieno diritto e senza alcuna messa in 

mora, gli interessi così come previsto dal D.Lgs. 231/2002, senza che per questo il Committente possa ritenersi in 

facoltà di differire i pagamenti. 

• GARANZIA DI BUON FUNZIONAMENTO: il periodo di garanzia delle apparecchiature offerte è di 24 mesi a 

decorrere dalla data del collaudo, ad eccezione del materiale e delle parti soggette in genere ad usura (elettrodi, cavi 

paziente, trasduttori, sonde, batterie, kit manutenzione, celle ossigeno, cateteri, cassetta paziente, volume reflector, 

lampadine, manipoli, materassini, teli, batteria, ecc.) e del materiale di consumo. 

Durante il periodo di garanzia non è prevista alcuna attività di manutenzione preventiva/programmata. 



Page 5 of 5 

17/9/2025 

 

 

 
 

 
Sono esclusi dalla garanzia i guasti causati da incuria o da incauto uso, dolo da parte degli utilizzatori o derivanti 

dalla mancata osservanza delle istruzioni d’uso delle attrezzature. 

Dalle operazioni di manutenzione sono esclusi, in quanto non di competenza, i controlli in merito alle norme vigenti 

contro gli infortuni (ad es. il controllo dell'impianto elettrico, dei collegamenti delle terre, delle protezioni anti-x etc.). 

Per il sistema di tracciabilità T-DOC, se non espressamente previsto in offerta, si intende esclusa la licenza per 

l’aumento delle unità di sterilizzazione. 

Per i sistemi Tegris, T-Doc, Torin, Insight, se non espressamente previsto in offerta, si intendono esclusi tutti gli 

aggiornamenti software. 

• CONSEGNA: entro 120/130 giorni data ricevimento dell’ordine. 

• I.V.A.: 22% come per legge a carico del committente. 

 

 

 
Roberto Chareun 
Getinge Italia srl 
Legale Rappresentnate 

 
 

 

 



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria per acquisti cespiti 
 
Per l’investimento in conto capitale si autorizza in autofinanziamento stante il carattere di 
somma urgenza che non consente alcun indugio (delibera del Direttore Generale n. 506 del 
26/09/2025). 
 
 
 

Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  
 (dr.ssa Delfina Legora) 

  
 


